SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS ÓBIDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO – DEPPIE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO – COEXT
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAE

 EDITAL Nº 01/2023 – DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS
SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE PROJETOS DE EXTENSÃO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIOS ASSISTÊNCIA EXTENSÃO

RESULTADO FINAL DAS ENTREVISTAS DOS DISCENTES INSCRITOS NOS PROJETOS SUBMETIDOS AO EDITAL Nº 01/2023
DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Óbidos, por intermédio da Coordenação de Extensão -
COEXT, no uso de suas atribuições legais, considerando o que estabelecem o Decreto Federal nº 6.495 de 30 de junho de 2008, a Lei
Federal nº 12.155 de 23 de dezembro de 2009, o Decreto Federal nº 7.416 de 30 de dezembro de 2010, e ainda a Portaria nº 58 de 21
de novembro de 2014 da SETEC/MEC, torna público o  “RESULTADO FINAL DAS ENTREVISTAS DOS DISCENTES INSCRITOS
NOS PROJETOS SUBMETIDOS AO EDITAL Nº 01/2023 DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS”, conforme abaixo:

I
D PROJETO COORDENADOR MODALIDADE DISCENTES INSCRITOS(AS) CLASSIFICAÇÃO

FINAL
PONTUAÇÃO

FINAL

1

Uso da gliricídia como
adubo verde em
propriedades rurais de
Óbidos-PA

João Batista
Belarmino
Rodrigues

Ensino Médio

Rosiberto Noronha Ribeiro 1° 47
Kamilly Vitória Mascarenhas da Silva 2° 47
Rafaella Rhuyana Rego Santos 3° 45
Samuel Santos da Rocha 4° 43
Josenilson dos Santos Ferreira 5° 41
Jhonatas Arruda da Silva 6° 40
Entony Darildo Ribeiro Bentes 7° 38
Joyce Luane Silva da Rocha 8° 38
Lucas Farias de Souza 9° 29
Flavia Pinto Santos 10° 27
Maria de Jesus Pinheiro de Farias 11° 25
Michele Caroline Menezes Viana 12º 23
Evelin Vitória Silva dos Santos 13° Ausente

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS ÓBIDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO – DEPPIE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO – COEXT
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAE

2
Banco comunitário de
sementes de adubos
verdes

Márcio Godofredo
Rocha Lobato Ensino Médio

Raissa Maria Baima Moraes 1° 45
Giovanni Ramos Andrade 2° 33
Eloana de Sousa Lopes 3° 25
Roberto Lucas Noronha Ribeiro 4° 24
Anny Karoliny Menezes da Silva 5° 23
Luiz Felipe da Silva Almeida 6° 22
Vitor Hugo Santos Silva 7° 20
Suellen Alves Noronha 8° 20
Jaísa dos Santos Ribeiro 9° 15
Daniela de Aquino Melo 10° Ausente
Edilene Santos Almeida 11° Ausente

3

Apresentação do IFPA
Campus Óbidos a

estudantes concluintes do
ensino fundamental

Paulo Ivan Lima de
Andrade Ensino Médio

Janderson Oliveira Gomes 1° 41
Yasmin Santos Silva 2° 38
Jhônatas Gomes Pereira 3° 37
Mirella Vitória da Gama Gomes 4° 35
Soiany Ketlen Regis Batista 5° 31
Luiz Guilherme Mouzinho de Siqueira 6° 30

4
Automação no processo de
irrigação da estufa do IFPA

Campus Óbidos

John Percival
Rodrigues Linhares Ensino Superior

Davi de Siqueira Freitas 1º 50
Tiago Pontes Leite 2º 49
Emily Assis de Araújo 3º 38
Abner Estevão Xabregas Guimarães 4º 35

2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ – CAMPUS ÓBIDOS
DEPARTAMENTO DE ENSINO, PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO – DEPPIE

COORDENAÇÃO DE EXTENSÃO – COEXT
COMISSÃO DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL – CAE

Óbidos/PA, 01 de setembro de 2023.

Prof. Dianes Gomes Marcelino
Chefe da Coordenação de Extensão/IFPA Campus Óbidos
Portaria nº 647/2023/GAB/IFPA, de 27 de março de 2023

3

	EDITAL Nº 01/2023 – DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS
	RESULTADO FINAL DAS ENTREVISTAS DOS DISCENTES INSCRITOS NOS PROJETOS SUBMETIDOS AO EDITAL Nº 01/2023 DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS
	O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Pará - Campus Óbidos, por intermédio da Coordenação de Extensão - COEXT, no uso de suas atribuições legais, considerando o que estabelecem o Decreto Federal nº 6.495 de 30 de junho de 2008, a Lei Federal nº 12.155 de 23 de dezembro de 2009, o Decreto Federal nº 7.416 de 30 de dezembro de 2010, e ainda a Portaria nº 58 de 21 de novembro de 2014 da SETEC/MEC, torna público o “RESULTADO FINAL DAS ENTREVISTAS DOS DISCENTES INSCRITOS NOS PROJETOS SUBMETIDOS AO EDITAL Nº 01/2023 DEPPIE/COEXT/CAE – IFPA CAMPUS ÓBIDOS”, conforme abaixo:

		2023-09-01T11:30:53-0300